In nomine sancto at individue Trinitatis, amen. Fredericus secundus diving favente olemontia
Romanornm rex et semper augustus et rex Sicilie. (1) Regnum nostrum tanc stubilivi con-
fidimus, cum Altissimum, de cuiws manu en quo possidemus bona recepimus, honoramus. ‘Tunto
enim Domine, qui boos tribuit nobis, ad offerendas hoatias operis et devotionis astringimur, quunto
ipsum misericordem in nobis et mirabilem experimur. Cognoscentes igitur gratiam que data est
nobis nb ipso, habentes quogue pre oculis immensn ot innwmern beneficin vestrn, karissime®
domine et reverentissime pater, protector et henefactor noster domine Innocenti Dei gratin summe
pontifex venerande, per cuius bemeficium, operam et tutelom aliti sumus, protecti puriter et pro-
moti, postquam in sollicitudinem vestram mater nostra felicis memorie Constantin imperatrix ef
Sicilie regine ox ipso quasi utero nos inctavit, vobis, beatissime pater, et omnibus successoribus
vestris catholicis® snncteque Romane eeclesie speciali matri nostre omnem obedientinm, honori-
ficentiam atque reverentiom semper humili corde ac devoto spiribu impendemus, quam prode-
cossores nostri reges et imperatores catholici vestris antecessoribus impendisse® noscuntur, nichil
exinde volentes diminui, set® magis auger, ut nostrn magis devotio® eniteseat.  (2) lllum
igitur volentes abolere abusum, quem interdum? quidam predecessorum nostrorum ¢xercuisse
dinoscuntur etf dicuntur in electionibus prelatorum, concedimus et sancimus, ut electiones prela-
torum libere et canonice fiant, quatinus ille preficiatar ecclesie viduate quem totum eepitulum
vel maior et sanior pars® ipsius duxerit eligendum, dummodo nichil desit ei de canonicis in-
stitutis.  (3) Appellationes autem in megotiis ot causis ceclesinsticis ad sedem apostolicam
libere fiant, earum prosecutionem sive processum nullus impedire presumat. (4) Hium quoque
dimittimus et refutamus sbusum, quem in occupandis bonig decedentium prelatorum gut etiam
ecolesiarum vacantiom nostii consueverunt antecessores committere pro motu proprie voluntatis.
Omnis vero spiritualia vobis et sliis ccelesinrum prelatis relinquimns libore disponends, ut que
sunt cesaris cesari ot que munt Dei Deo recta distributione reddantur.  (5) Super eradicando™
autem herstice pravitatis errore auxilium dabimus et opernm efficacem.  (B) Possessiones etiam?,
quas Romana ecclesin® recuperavit, ab antecessoribug nostris seu quibuslibet aliis ante detentas,
liberas et quietas sibi dimittimus et ipsam ad eas obtinendas' bonn fide promittimus adiuvare.
Quas vero nondum™ recuperavit ad recuperandum erimus pro viribus® adiutores; et quecumque
ad wmenus nostras devenient, sine difficultate ac mora ei restitmere sntagemus. Ad has pertinet
tota terrn que est a Radicofano usque Ceperanum, marchin Anconitana®, ducatus Spoletanus, terrn
comitisse Mntildia®, comitatus Brittonorii®, exsrchutus’ Rauenne, Pentapolis, Mnssa Trabaria
cum® adincentibus teris ot omnibus aliis ad Romanam ecclesiam pertinentibus, ut eas
habent Rowmana ecclesin in perpotuum cum omni jurisdictione, districtn et honore suo. Verum-

48, *) carigsime 1. 2. b} omnibus cath, suce. vesiris 4. B. °) impedisse 2. d) gad 2. 3
°) dov. magls .t B. €} deest 2. 8) maior pars et aanior 3. b} orandicando 1. B autem 3.
k) acel. Rom. 2. Y pro add. 1. m) nundur 3. n) preo viribus erimus 4. B. ) Anchoni-
tang 3. Y Mattildis 2; Mathilde 3. 4} Britenorii 3. 1) oxarcatus 3.

“1Y Unnia haee privilegic in lomo 1. inter consiitectiones Rudolfi tegis prodibunt.””
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voluntate et consciontia, consilic et consensu principum imperii libere illi dimittimus,
renuntinmus et restituimus, necnon ad emnem scrupulum removendum, prout melius
valet ot efficacius intelligi, concedimus, conferimus ot dondmus, ut sublata omnis conten-,
tionis ot dissensionis* materia, firma pax et plena concordin in perpetaum inter eccle-
siam ef imperium perseverent.  (8) Adiutores etiam erimus ad retinendum ef defendendum
ccolesie Romane regnum Sicilie cum omnibus ad ipsum spectantibus tam citra Farum quam
ultra, necnon Corsicam et Sardiniam ac cetera iura que ad enm pertinere noscuntur, tam-
quam devotus flius et catholicus princeps, (9) Ut autem hec omuia memorato sanctissimo
pat,fi nostro domino Innocentio sacrossnete Romane ceclesie summo pontifiei eiusque suceesroribus
per nos et nostros successores Romanorum reges et imperatores observentur firmaque et inconvulsn®
semper permaneant, presens privilegimm conseriptum maiestatis nostre auvea bulla iussimue com-
munirl.

Testes autem hii sunt: Sifridus® Maguntine sedis nrchicpiscopus apostolice sedis legntus,
Fberhardus Snlzbnrgensis archiepiscopus, Chounradus™ Ratisponensis episcopus, Otto Wirzburgensis *
episcopus, Manegoldus Pataniensis¥ opiscopus, Fngolhardus® Zizensis episcopus ®, Otacharus Boemorum
rex, Lodouicus dux Bawarie® Liupoldus dus Austrie ot Styrie®, Hovmannus lantgrauius Thuringie,
comen Albertus de Ebersteind, comes Adolfus de Sowembere®, comes Burchardus de Mannesuweld,
comes® Glerardus¢ de Deta®, comes Lodouicus de Wirtemberhe!, Gebehardus® burerauius' Meigde-
burgensis™, Hainricus do Stahelboreh, Walterus de Langenberch®, Hainriens de Chalandina more-
senleus imperis, Walterus de 8ipf® pincerna imperii, ot olii quam pluves.

Signum domini Frederiei? secundi Romanorum regie invictissimi ot vegin Sicilie.

Ego Chunradust Dei et apostolive sedis gratin Metensis et Spirensis episcopus imperinlis*
aule cancellarius vice domini Sifridi Maguntini wrchiepincopi et apostolice sedis legnti ac totins
Germanie archicancellarii® recognovi,

Acta sunt hec anno domini nostri Tesu Chyisti millesimo® CCXIII, indietione prime, regnante
domino Frederico secundo® Romanorum rege glorioso eb rege™ Sicilie, nnno regni eius Romani
primo, regni vero eius® Siecilie XVI.

Datum™ apnd Egram per manus Bertoldi de Niffe* rogalis aule prothonotarii. quarte?

fdus Tulii.

49. 50, FRIDERICI II. IVRAMENTA DUO. Iul. 12.

In wnum textum coniunzimus duas iwramenti formas, fere lotas conformes, quarum
ulraque transseripsit formam iuramenti, quod a. 1201 Oto IV, praestitit (O: supra nr. 23).
Quarum formarum altera A (Huillard wr. 24), quam vir ¢l. Ficker priovem esse indicavit,
medto propius accedit ad iursmentum Oftonianum ct una sentontia a nobis uncis nelusa per-
inde atque illud abundat. Quam sententiam in formula. posteriore B (Huillard nr, 23) eo
consilio suppressant esse censuit Ficker, ne rex cton Romanis wllum commorcivm habere vide-
retur. Jorma A scrvata est in solo codice Parisino 8990 saec. X VIIL fol. 214" (Rot. XV1),
quem contulit vir cl. Molinicr. Formam B proponimus subsidiis his: 1) et 2) franssumtis
anni 1274 supra ad wr. 48 landatis; 3) codice Parisino 8990 sacc. XVIIL. fol. 214

48, *) recipiondum 2. ¢} dissontionis B, ) inconoussa 1, ¥} Syfridus 1; Sifredus J.
w) Conradus 1. 2, x) Witburgensis 2. ¥) Pactnuensis 1: Pattavionsis 3. ¢} Engesardus 2.
) deest 1. b} Bauarie 1. <} Stirye 1. 4y Ebstein L -0} Bowembereg 1; Souwenbeh 3.
1) deest 1. 2. #) Berardus 1. 2. 8. by Bets 2. f} Wirtenhorch 2; Wirtembereh 8. ¥} Gober-
hardus 1; Cebeardus 2. 1) burclanius 2. w) Meidoburgensiz 2. u} Lagowmberch 1, s} 8iph L

_ ») Friderfci 3, %) Conradus 1. 2. ¥} imp. aule cancellaring des. 4. B. #} avchicancellavius L 2.
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XIX, 165; Theiner 1. ¢. I, p, 183 oz transsumlo ille principum a. 1374, — Bihmer, Reg.

imp. V, 707 et 707a. (P. desst.)

In® nomine sancte ot individue Trinitatis. lgo Frederious® secunduse Dei gratia

Romanorum rex et semper augustus ot rex Sicilie tibi domino meo sanctissimod et patri

earissimo lIonocentio pape tertio® tuisque successoribus of ecclesio Romane, presentibus! sub-
seriptis prineipibus imporii ot nobilibus, spondeo, polliceor, promitto et iuro: quod omnes
possessiones, honores ot iura Romane ecclesie pro posse meo hona fide 'probe'gam et servabo,
Possossiones sutem, quas ecclesin Romana recuperavit, liberas et quietas sibi dimittam et ipsam
ad eas retinondas bonn fide iuvabo; quas nutem nondum® recuperavit, adiutor ero ad recuperandum,
et reouperataram secundum posse mewm ero sine fraude defonsor. Ft® quecumque ad minus
meas deveniont, sine diffcultate restituere procurabo, Ad has pertinet! tota terra que est o
Radicofano® usque Ceperamum, exarchatus! Rauenne, Pentapolis, marchia. Anconitana®™, ducatus
Spoletanus, terrn comitisse Matildis®, comitatus Brittenorii® cum? adiacentibus terriz expressis
in multis privilegiis imperatorum  tempore Lodowicit. Has omnes pro posse meo restituam ef
quiete dimittam cum ommi iurisdictione, districtu et honore sno. Veruntamen com ad recipiendum®
coronam imperii vel pro necessitatibus occlesie ab apostolics sede vocafus accessero, de mandato
summi pontificis recipiam® procurationem ab eis. Adiutor etinm ero ad retinendum et defen-
dendum ecolesic Romane regnum Sicille. ‘Iibi etiam domine meo Innoeontio pape et succes-
soribus tuis omnem obedientiam et honorificontiam exhibebo, quam devoti et catholici® imperatores
consueverunt sedi apostolice oxhibere. [Stabo® etiam ad consilium et arbitrium tuum de bonis
consuetudinibus populo Romeno servandis et exhibendis} ¥Et si propter negotium menm Romanam
eccolesinm oportuerit inourrere” guerrnm, subveniam ei, sicut necessitas postulaverit, in expensis.
Omnia vero predicta tam iuremento quam scripto firmabo, cum imperii fuero coronsm adeptus.